
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
 

 

ORDINANZA N. 83/2017  

 

IL SINDACO 

 

 

 VISTO che durante il mese di Agosto il C/so Mazzini sarà luogo interessato da varie 

manifestazioni e pertanto deve essere fruibile da tutti i Cittadini, dalle ore 20 ,00 alle ore 02,00 

(sabato) e dalle ore 18.00 alle ore 02.00 (domenica). 

 CONSIDERATO che per agevolare sia i commercianti che i cittadini, si ritiene opportuno di 

istituire l’isola pedonale nei giorni di sabato e domenica per tutto il mese di Agosto.  

   RITENUTO di regolamentare il transito degli autoveicoli per consentire ai pedoni di 

godere di tranquille  passeggiate  

              VISTE le norme che regolano la materia. 

   VISTO l’art. 69 dell’O.R.EE.LL. approvato con L.R. 15/3/1963 n.16 e successive 

modifiche ed integrazioni. 

 

ORDINA 

 

 In tutti i giorni di sabato dalle ore 20,00 alle ore 02,00 ed in tutti i giorni di domenica dalle ore 

18,00 alle ore 02,00, ricorrenti nel mese di Agosto 2017, per tutti gli automezzi: 

E’ FATTO DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE  in Corso Mazzini (tratto compreso tra la 

Via San Pio X e la Via Perugia). 

Sono esclusi dall’esecuzione della presente ordinanza i mezzi militari e di soccorso. 

I contravventori della presente ordinanza saranno passibili delle sanzioni a norma di legge. 

Gli Agenti della Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

 Dalla Residenza Municipale, lì 01.08.2017 

 

         Il Sindaco 

        Francesco CALDERARO 
 

 


